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Das ist neu.

Die Berufsförderungswerke im Norden

Zurück ins Berufsleben mit 
Post-COVID

Noch immer entwickeln jedes jahr zahl-
reiche Menschen postvirale Beschwerden 
infolge ihrer SARS-COV-2 Infektion. Aktuelle 
Zahlen sprechen von ca. 10 % der Infizier-
ten, die nach akuter COVID-Erkrankung 
z.B. an Erschöpfung bzw. chronischem 
Fatiguesyndrom ME/CFS, Konzentrations-
störungen (brainfog) oder Kurzatmigkeit 
leiden. Diese Symptome können so stark 
ausgeprägt sein, dass der berufliche und 
private Alltag nur noch eingeschränkt oder 
gar nicht bewältigt werden kann.

Zielgruppe: Unser Reha-Angebot richtet 
sich an Betroffene, die nicht mehr so ohne 
weiteres in ihrem bisherigen Beruf arbeiten 
können bzw. die Unterstützung benötigen, 
beruflich wieder Fuß zu fassen.

Ablauf: Unsere berufliche Rehabilitation 
für an Post-COVID Erkrankte erfolgt in 
mehreren Schritten: Im Sondierungs-
gespräch COVID schätzen wir die Situation 
der Betroffenen ein und ermitteln Unter-
stützungsbedarfe. Daraus leiten wir ab, 
welche Rehabilitationsangebote geeignet 
sein können. Der eigentlichen JobINN-
Integrationsmaßnahme Profil: COVID geht 
ein spezielles Assessment voran: Mittels 
Eignungsabklärung und Belastungser- 
probung erstellen wir auf der Basis der 
Ergebnisse einen Handlungsplan für die 
Rückkehr in Arbeit. Die 6 bis 9-monatige 
JobINN Integrationsmaßnahme COVID 
stellt die berufliche Rückkehr in den Mit-
telpunkt. In dieser Zeit erhalten Betroffene 
bedarfsabhängig physische und psycho-
logische Trainings zur Stabilisierung ihrer 

gesundheitlichen Situation, berufsbezo-
gene Qualifikationsmodule, Bewerbungs-
training bei beruf-licher Umorientierung 
sowie Hilfe bei der Bewältigung von Alltags-
herausforderungen. In Praxisphasen im  
bisherigen oder einem neuen Unterneh-
men begleiten und beraten wir Teilneh-
mende und Arbeitgeber auf dem Weg, den 
Wiedereinstieg in Arbeit leistungsgerecht 
und stufenweise erfolgreich zu gestalten. 

Erste Erfolge: Wenngleich die Erfolgs-
chancen maßgeblich vom Schweregrad 
der Erkrankung abhängen, konnten wir mit 
unserem Rehabilitationsangebot schon 
den ersten Betroffenen zurück ins Berufsle-
ben helfen. Einer hiervon war Herr Schwar-
ting, der nach 1,5 Jahren Erkrankung in 
unserem Berufsförderungswerk Weser-Ems 
wieder fit für den beruflichen Neustart 
gemacht wurden. Hier können Sie seine 
Erfolgsgeschichte nachlesen: 
www.inn-tegrativ.de

Kontakt: Sie haben Fragen zu diesem 
Angebot? Sprechen Sie uns gerne an, 
wir beraten Sie direkt und kompetent an  
unseren jeweiligen Standorten.
Mehr Infos: www.inn-tegrativ.de/covid

Förderweg:       | Nächster Starttermin:  
individuell | Ort: alle INN-tegrativ-Standorte

Neue FbW-Kurzqualifizierung 
in Goslar

Spätestens seit dem Boom von E-Bikes ist 
die Tätigkeit von Zweiradmechanikerhelfer/ 
-innen für Fahrrad und E-Bike sehr nach-
gefragt. Aus diesem Grund haben wir 
Mitte 2024 am Berufsförderungswerk eine 

neue Kursqualifizierung ins Leben geru-
fen, die in nur drei Monaten Fachkräfte 
für diese Tätigkeit ausbildet. Es werden 
Inhalte zur Dokumentation, zur Arbeit mit 
Diagnosesoftware für E-Bikes, Grund- 
lagen der Elektrotechnik und der Umgang 
mit Bedienelementen von Fahrrädern  
vermittelt. 

Zusätzlich erlernen die Teilnehmenden 
praktische Fertigkeiten wie z.B. der Mon-
tage der Bereifung und der Einstellung der 
Schaltung. Begleitend zur Ausbildung wer-
den die Teilnehmerinnen und Teilnehmer 
im Erfolgstraining gezielt auf die bevor-ste-
hende Arbeitsplatzsuche vorbereitet.

Förderweg: Bildungsgutschein
Dauer: 3 Monate | Nächste Starttermine: 
15.01.2025, 21.08.2025 | Ort: BFW Goslar.  
Zur Qualifizierung: www.inn-tegrativ.de

Flyerservice für Leistungsträger

Ab sofort können Leistungsträger und 
Arbeitgeber unsere Flyer noch bequemer 
nachbestellen. 

Unter www.inn-tegrativ.de/Flyerservice 
können Sie ganz einfach Art und benötig-
ten Menge auswählen und direkt bestellen. 
Die Bestellung wird Ihnen anschließend im 
Laufe der darauffolgenden Woche per Post 
zugeschickt. 



Beginntermine unserer Angebote Q1  
2025

Q2  
2025

Q3  
2025

Q4  
2025

Reha-Assessment

A Arbeitserprobung 1 Wo. individueller Beginn BP

A JobINN Assessment - Profil: Qualifizierung  
(Eignungsabklärung/Arbeitserprobung)

2-4 Wo. 06.01., 04.02.
04.03.

22.04., 12.05. 
16.06.

11.08.
08.09.

20.10.
17.11. BP

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 06.01., 04.02.
04.03., 31.03.

05.05. 
16.06.

11.08.
08.09.

20.10.
17.11. BP

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung mit erhöhter psycho- 
sozialer Begleitung (Eignungsabklärung/Arbeitserprobung-Spezial)

6 Wo. 06.01.
24.02.

22.04.
02.06.

11.08.
22.09. 03.11 BP

A Arbeitserprobung 1 Wo. 06.01., 10.02. 
24.03.

05.05., 02.06.
23.06.

18.08.,
22.09.

06.10.
17.11. GS

A JobINN Assessment - Profil: Qualifizierung  
(Eignungsabklärung/Arbeitserprobung)

2-4 Wo. 06.01., 10.02. 
24.03.

05.05.
23.06. 18.08. 06.10.

17.11. GS

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 06.01., 10.02. 
24.03. 23.06. 18.08. 06.10.

17.11. GS

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung mit erhöhter psycho- 
sozialer Begleitung (Eignungsabklärung/Arbeitserprobung-Spezial)

6 Wo. 15.01., 05.02,
19.03.

07.05.,
04.06.

13.08.,
10.09.

08.10.
05.11. GS

A Arbeitserprobung 1 Wo. individueller Beginn WE

A JobINN Assessment - Profil: Qualifizierung  
(Eignungsabklärung/Arbeitserprobung)

2-4 Wo. 05.05., 16.06. 07.07., 18.08. 
15.09.

27.10., 17.11. 
01.12. WE

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 13.01., 04.03. 21.05. 25.08. 20.10., 17.11. WE

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung mit erhöhter psycho- 
sozialer Begleitung (Eignungsabklärung/Arbeitserprobung-Spezial)

6 Wo. 13.01., 04.03. 02.06. 25.08. 20.10. WE

Reha-Assessment Spezial Q1 Q2 Q3 Q4

A Arbeitserprobung Arbeitspädagoge/-in 4 Wo. individueller Beginn BP

A Arbeitserprobung Arbeitspädagoge/-in 4 Wo. 13.01., 10.03. 28.04., 16.06. 18.08. 20.10., 17.11. WE

A Auswahlverfahren für Heilpraktiker/-in 1 Wo. – 07.04., 12.05. 
23.06. – – WE

A INN³ Assessment 1-4 Wo. 06.01., 04.02.
04.03., 31.03. 05.05., 16.06. 11.08., 08.09. 20.10., 17.11. BP

E Psychologische Eignungsuntersuchung (PSU) 1 Tag individueller Beginn alle

Vorbereitende Angebote Q1 Q2 Q3 Q4

B Reha-Vorbereitungslehrgang (RVL) 3 Mon. 26.03. – – 22.10. BP

B Reha-Vorbereitungstraining (RVT) 3 Mon. 22.01., 26.03. – 13.08. 22.10. BP

- Grundlagen für Verwaltungsberufe 3 Mon. nur über    Bildungsgutschein BP

B Reha-Vorbereitungstraining (RVT) 3 Mon. – 07.05. 10.09. – BS

B Reha-Vorbereitungslehrgang (RVL) 3 Mon. 22.01., 26.03. – 13.08. 22.10. WE

B Reha-Vorbereitungstraining (RVT) 3 Mon. 22.01., 26.03. – 13.08. 22.10. WE

B Reha-Vorbereitungslehrgang (RVL) 3 Mon. 22.01. – 13.08. – H

B Reha-Vorbereitungstraining (RVT) 3 Mon. – – 16.07. 26.11. HI

B Reha-Vorbereitungslehrgang (RVL) 3 Mon. 26.03. – – 22.10. GS

B Reha-Vorbereitungstraining (RVT) 3 Mon. 22.01., 26.03. – 20.08. 22.10. GS



Beginntermine unserer Angebote Q1  
2025

Q2  
2025

Q3  
2025

Q4  
2025

Individualangebote

E Individuelles Coaching indiv. individueller Beginn alle

D Berufliche Rehabilitation in Betrieben (BRB) 24-28 Mon. zum 01.02. oder 01.08. alle

D Kaufmännische Quaifizierung in Modulen (KIM) indiv. individueller Beginn BP

Integrationsangebote Q1 Q2 Q3 Q4

D INN3 Integrationsmaßnahme 6 Mon. 06.01., 04.02.,
04.03., 31.03.

05.05.
16.06.

11.08.
08.09.

20.10.
17.11. BP

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn alle

– JobTrain indiv. Termine unter www.inn-tegrativ.de/Jobtrain alle

Post-COVID-Angebote Q1 Q2 Q3 Q4

E Sondierungsgespräch COVID indiv. individueller Beginn alle

A JobINN Assessment - Profil: COVID 4 Wo.

Starttermine: siehe JobINN Assessment –  
Profil: Integration (für BFW GS, WE: siehe JobINN 

Assessment - Profil: Stabilisierung)
alle

D JobINN Integrationsmaßnahme COVID 6-9 Mon. siehe JobINN Integrationsmaßnahme alle

D INN3 Hauptmaßnahme COVID 6 Mon. siehe INN³ Integrationsmaßnahme BP

E Reha-Protection COVID indiv. individueller Beginn alle

Anderer Leistungsanbieter nach § 60 SGB IX

– INNklusionswerk Eingangsverfahren 3 Mon. individueller Beginn WE

– INNklusionswerk Berufsbildungsbereich bis zu  
24 Mon. individueller Beginn WE

AVGS (Aktivierungs- und Vermittlungsgutschein) nach § 45 
Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 SGB III

– Individuelles Coaching bis zu  
6 Mon. individueller Beginn alle

D Internes berufsvorbereitendes Trainingszentrum (ibTZ) indiv. individueller Beginn

BP 
GS 
WE
BS
HI

Abkürzungen und Kennzeichnungen 

  Neues Angebot! 

   Förderung über Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben  
Ein Antrag hierfür muss beim zuständigen Leistungsträger gestellt werden. 

  Bildungsgutschein Förderung der beruflichen Weiterbildung (FbW), Bildungsgutscheinförderung der Jobcenter/Agentur für 
Arbeit: Die mit    gekennzeichneten Angebote sind zertifiziert nach AZAV. Hierfür kann ein Bildungsgutschein der Jobcenter/
Agentur für Arbeit eingereicht werden.

Teilzeit-Qualifizierung: Bei Qualifizierungen ohne Kammerabschluss prüfen wir auf Wunsch gern. Für Umschulungen mit Kammerab-
schluss muss vor Beginn eine Genehmigung der zuständigen Stelle eingeholt werden. Bitte sprechen Sie uns für weitere Details an.

Fußnoten: 1 Industrie- und Handelskammer (IHK) | 2 Handwerkskammer (HWK) | 3 Staatliche Abschlussprüfung vor der Prüfungskommission 
des Landes Niedersachsen | 4 Deutsche Gesellschaft für Qualität e.V. (DGQ) | 5 Zertifizierung durch INN-tegrativ gGmbH | 6  Profil: Stabilisierung 
mit erhöhter psychosozialer Begleitung (Eignungsabklärung/Arbeitserprobung-Spezial) | 7  Dauer der Stabilisierungsphase: 3-4 Monate.

FR = Fachrichtung

      Kostenkategorie

            BP = Bad Pyrmont | BS = Braunschweig | GÖ = Göttingen | GS = Goslar | H = Hannover | HB = Bremen | HI = Hildesheim  
      LE = Leer | LG = Lüneburg | OS = Osnabrück | WE = Weser-Ems



Unsere Qualifizierungs- und Umschulungstermine Förder-
optionen Termin 1 Termin 2

Qualifizierungen im kaufmännischen und verwaltenden Bereich 

C1 Bürofachkraft5 15 Mon.  / 
monatlich  

22.01., 25.06.
GS 
WE

C1 Fachkraft für Lagerlogistik1 24 Mon.  / 22.01. 25.06. GS

C1 Fachlagerist/-in1 16 Mon.  / 19.02. 17.09. GS

C1 Industriekaufmann/-frau1 24 Mon.  / 22.01. 25.06. GS

C1 Kaufmann/-frau für Büromanagement1 24 Mon.  / 22.01. 25.06.
BP 
GS 
WE

C1 Kaufmann/-frau im Einzelhandel1 24 Mon.  / 22.01. 25.06. WE

C1 Kaufmann/-frau im Gesundheitswesen1 24 Mon.  / 22.01. 25.06. BP

C1 Verkäufer/-in1 18 Mon.  22.01. 25.06. WE

– Verwaltungsfachangestellte/-r 24 Mon. 04.02. – BP

C1 Verwaltungswirt/-in (mit Angestelltenprüfung I)³ 24 Mon.

22.01.
25.06. 
23.04.
23.04.

25.06.
– 

05.11.
05.11.

BP
GS
H

WE

Zeichner/-innen, Techniker/-innen und Ingenieure/Ingenieurinnen

C6 Staatlich geprüfte/-r Techniker/-in FR Maschinentechnik³ 24 Mon.  
14.08.
11.08. – GS 

WE

C6 Technische/-r Produktdesigner/-in  FR Maschinen- & Anlagenkonstruktion1  28 Mon.  / 
19.02.
19.02.

17.09.
17.09.

GS 
WE

C6 Technische/-r Produktdesigner/-in FR Produktgestaltung und  
Produktkonstruktion1 28 Mon.  / 19.02. 17.09. WE

Qualifizierungen der Informationstechnik - IT

C4 Fachinformatiker/-in FR Systemintegration1 24 Mon.  / 22.01. 25.06. GS

C4 Fachinformatiker/-in FR Anwendungsentwicklung1 24 Mon.  / 22.01. 25.06. GS

Gewerbliche Qualifizierungen (Metall, Service und Elektro)

C2 Fahrradmonteur/-in² 18 Mon.  22.01. – GS

C2 Hausmeister/-in / Haustechniker/-in5 12 Mon.  / 23.04. 13.08., 10.12. WE

D Qualifizierung Baumaßnahmen Energie- und Gebäudetechnik 6 Mon. 13.02. 
19.02.

11.09. 
17.09.

GS 
WE

C2 Qualitätsfachmann/-frau1 mit DGQ-Zertifikat4 QAT 24 Mon.  22.01. 25.06. GS

C2 Zweiradmechatroniker/-in FR Fahrradtechnik² 24 Mon. 22.01. – GS

– Zweiradmechanikerhelfer/-in für Fahrrad und E-Bike 3 Mon. 15.01. 21.08. GS

Qualifizierungen im Gesundheits- und Sozialwesen

C9 Arbeitspädagoge/-in 18 Mon.  / 
22.01. 
23.04.

25.06. 
05.11.

BP 
WE

C8 Fachangestellte/-r für Medien und Informationsdienste 
FR medizinische Dokumentation1 24 Mon.  / 22.01. 25.06. BP

C8 Fachkraft für medizinische Dokumentation und Kodierung (IHK)1 12 Mon.  22.01. – BP

D Fachmann/-frau für Reha-Technik und Sanitätshauswaren1 10 Mon.  / 22.01. 25.06. BP

C8 Orthopädieschuhmacher/-in² 24 Mon.  22.01. 25.06. BP

C8 Orthopädietechnik-Mechaniker/-in² 24 Mon.  22.01. 25.06. BP

C8 Podologe/-in (medizinische Fußpflege)³ 24 Mon.  25.06. BP

– Betreuungskraft nach §§ 43b, 53 b SGB XI 7 Wo. 06.01., 02.06. 11.08., 20.10. BP

D Schul- und Inklusionsassistenz5 29 Wo.  06.01. 11.08. BP



Beginntermine unserer Angebote in den  
Beruflichen Reha- und Integrationszentren (BRIZ)

Q1  
2025

Q2  
2025

Q3  
2025

Q4  
2025

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 06.01., 10.02. 
17.03.

22.04., 26.05. 
30.06.

04.08. 
08.09.

13.10.
17.11. BS

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung6 6 Wo. 06.01. 22.04. 04.08. – BS

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn BS

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo.
06.01. 03.02.

03.03.
22.04., 26.05.

23.06.
18.08., 15.09. 03.11. GÖ

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung6 6 Wo. 06.01. 22.04. 18.08. GÖ

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn GÖ

D JobINN Integrationsmaßnahme | bei Einstieg in Stabilisierungsphase7 6-9 Mon. – 09.04. 06.08. 03.12. GÖ

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 06.01., 10.02.
10.03.

14.04., 19.05. 
23.06.

04.08.  
08.09.

13.10. 
17.11. H

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung6 6 Wo. 06.01.,  
10.02. 19.05. 04.08. 13.10. H

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn H

D JobINN Integrationsmaßnahme | bei Einstieg in Stabilisierungsphase7 6-9 Mon. 15.01. 21.05. 17.09. – H

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo.
06.01., 
24.02.

22.04.,  
02.06.

01.09. 03.11. HB

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung6 6 Wo. 06.01. 02.06. – 03.11. HB

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn HB

D JobINN Integrationsmaßnahme | bei Einstieg in Stabilisierungsphase7 6-9 Mon. individueller Beginn HB

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 13.01. 
24.02.

22.04.
02.06.

28.07.
08.09.

20.10. 
24.11. HI

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung6 6 Wo. 13.01., 
24.02. 02.06. 28.07. 20.10. HI

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn HI

D JobINN Integrationsmaßnahme | bei Einstieg in Stabilisierungsphase7 6-9 Mon. 26.02. – 16.07. 26.11. HI

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 13.01., 
03.03.

28.04. 
16.06. 18.08. 03.11. LE

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung6 6 Wo. 03.03. 28.04. – 03.11. LE

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn LE

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 06.01.,  
24.02.

22.04. 
10.06. 15.09. 03.11. LG

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung6 6 Wo. 06.01. 10.06. – 03.11. LG

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn LG

A JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo. 13.01., 
03.03.

28.04. 
10.06. 01.09. 27.10. OS

A JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung6 6 Wo. 03.03. 10.06. – 27.10. OS

D JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon. individueller Beginn OS

Weitere Angebote der BRIZ

– Fallmanagement indiv. individueller Beginn alle

D Berufliche Rehabilitation in Betrieben (BRB)
24-28 
Mon.

zum 01.02. oder 01.08. bzw. 01.09. alle

E Psychologische Eignungsuntersuchung (PSU) 1 Tag individueller Beginn alle

E Individuelles Coaching indiv. individueller Beginn alle

AVGS- und Post-COVID-Angebote finden Sie zusammengefasst weiter oben.



INN-tegrativ Format Beginn Termine

Berufsförderungswerk  
Bad Pyrmont

Infotag 10:00 Uhr
9. Jan. / 6. Feb. / 6. März / 3. April / 8. Mai  

5. Juni / 3. Juli / 14. Aug. / 4. Sept.  
2. Okt. / 6. Nov. / 4. Dez.

Bad Pyrmont

Berufsförderungswerk  
Goslar

Infotag 10:00 Uhr
14. Jan. / 11. Feb. / 11. März / 1. April / 13. Mai 

10. Juni / 8. Juli / 12. Aug. / 9. Sept. 
7. Okt. / 11. Nov. / 9. Dez.

Goslar

Berufsförderungswerk  
Weser-Ems

Infotag 09:30 Uhr
7. Jan. / 4. Feb.  / 4. März / 1. April / 6. Mai

3. Juni / 1. Juli / 12. Aug. / 2. Sept.  
7. Okt. / 4. Nov. / 2. Dez.

Bookholzberg

Berufliches Reha- und  
Integrationszentrum 

Infoveranstaltung 10:00 Uhr
2. Jan. / 4. Feb.  / 11. März / 15. April 
20. Mai / 24. Juni / 29. Juli / 2. Sept.  

7. Okt. / 11. Nov. / 16. Dez.
Braunschweig

Berufliches Reha- und  
Integrationszentrum

Persönliches  
Beratungsgespräch

individuell Rufen Sie uns an für einen Termin.

Bremen, 
Göttingen
Hildesheim
Leer
Lüneburg
Osnabrück

Berufliches Reha- und  
Integrationszentrum 

Infoveranstaltung 10:00 Uhr

15./22. Jan. | 19./26. Feb. | 19./26. März 
23./30. April | 28. Mai | 04./25. Juni | 02. Juli   

13./20. Aug. | 17./24. Sept. | 22./29. Okt. 
26. Nov. | 3. Dez.

Hannover

Berufliches Reha- und  
Integrationszentrum 
Verwaltungsschule

Infoveranstaltung
Umschulung 

Verwaltungswirt/-in
13:00 Uhr 

16. Jan. / 13. Feb. / 13. März / 3. April 
8. Mai / 12. Juni / 10. Juli / 14. Aug. / 11. Sept. 

 23. Okt. / 13. Nov. / 4. Dez.
Hannover

Alle 
Persönliches 

Beratungsgespräch  
Long-/Post-COVID

individuell Rufen Sie uns an für einen Termin. Alle 
Standorte

Informationsveranstaltungen.

Melden Sie sich online an auf inn-tegrativ.de oder scannen Sie den QR-Code.  
Auf Wunsch vereinbaren wir an allen Standorten ein persönliches Beratungsgespräch mit Ihnen. 
INNklusionswerk Weser-Ems: individuelle Informationsgespräche nach telefonischer Vereinbarung.

Termine 2025



INN-tegrativ gGmbH
Berufsförderungswerk  
Goslar
Schützenallee 6-9
38644 Goslar
Tel:   05321 702-702
Fax:  05321 702-113
bfw-goslar@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufsförderungswerk  
Bad Pyrmont
Winzenbergstraße 43
31812 Bad Pyrmont
Tel:   05281 601-141
Fax:  05281 601-144
bfw-badpyrmont@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufsförderungswerk  
Weser-Ems
Apfelallee 1
27777 Bookholzberg
Tel:   04223 72-203
Fax:  04223 72-228
bfw-weser-ems@inn-tegrativ.de

Stand: 12/2024

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Lüneburg
Horst-Nickel-Straße 4
21337 Lüneburg
Tel:  04131-400961-0
Fax: 04131-400961-2
briz-lueneburg@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Braunschweig
Berliner Platz 1 c
38102 Braunschweig
Tel:  0531 7073367-0
Fax: 0531 7073367-9 
briz-braunschweig@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Hannover
Spichernstraße 1
30161 Hannover
Tel:  0511 898440-200
Fax: 0511 898440-298
briz-hannover@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Bremen
Kurfürstenallee 130
28211 Bremen
Tel:  0421 16533-697
Fax: 0421 16533-698
briz-bremen@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Göttingen
Rudolf-Diesel-Straße 3
37075 Göttingen
Tel:  0551 770725-60
Fax: 0551 770725-61
briz-goettingen@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH 
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Hildesheim
Bördestraße 2 A
31135 Hildesheim
Tel:  05121 999008-0
Fax: 05121 999008-9
briz-hildesheim@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Leer
Großstraße 40
26789 Leer
Tel:  0491 9923560-1
Fax: 0491 9923560-0
briz-leer@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Osnabrück
Neuer Graben 22
49074 Osnabrück
Tel:  0541 335993-17
Fax: 0541 357468-31
briz-osnabrueck@inn-tegrativ.de

Impressum
INN-tegrativ gGmbH
Kriegerstraße 1 e
30161 Hannover
Tel: 0511 898440-110
Fax: 0511 898440-120
info@inn-tegrativ.de

An diesen 
Standorten für Sie da.

inn-tegrativ.de


